Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

Av. Farquar nº 2562 - Bairro Olaria
CEP 76.801-189 - Porto Velho/RO

site www.al.ro.leg.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025/NC/ALE/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.242.000012/2025-01

A Secretaria de Compras e Licitações - SCL, por meio de seu Agente de Contratações, designado através do ATO Nº
1932/2025-SUP-RH/ALE/RO, torna público que se encontra autorizada a realização da licitação na modalidade de
pregão, na forma eletrônica, obtido por meio do menor preço, com o método de disputa aberto, observando-se as
disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, Decreto Estadual nº 28.874/2024, Lei Estadual n°
2.414/2011, Res. 593/2024-ALE e, ainda, a Lei Complementar nº 123/06, suas alterações e demais legislações
vigentes.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO
NATALINA, SOB A FORMA DE LOCAÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO, MONTAGEM, OPERAÇÃO,
MANUTENÇÃO, LOGÍSTICA DE TRANSPORTE, VIGILÂNCIA E DESMOBILIZAÇÃO DE ELEMENTOS
ORNAMENTAIS TEMÁTICOS EXTERNOS E INTERNOS, PARA A DECORAÇÃO NATALINA ORNAMENTAL NO
EDIFÍCIO DA ESCOLA DO LEGISLATIVO DO ESTADO DE RONDÔNIA E NO EDIFÍCIO DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, AMBOS LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO/RO, a
pedido da Secretaria de Engenharia e Arquitetura, para atender as necessidades da Assembleia Legislativa do
Estado de Rondônia, conforme descrição detalhada no Anexo I –Termo de Referência. O procedimento está
constituído POR GRUPO, o preço máximo admitido para cada ITEM/GRUPO é sigiloso.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia: 24 de outubro de 2025, Hora: 10h00min.
CONSULTAS E EDITAL:  http://transparencia.al.ro.leg.br - (Licitações); www.comprasnet.gov.br/.; Esclarecimentos:
cpl@ale.ro.gov.br; Telefone (0xx) 69-3218-1496

Porto Velho/RO, 09 de outubro de 2025.

Everton José dos Santos Filho
Agente de Contratações

http://www.ale.ro.gov.br/
http://transparencia.al.ro.leg.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:cpl@ale.ro.gov.br